
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2023 г. 47/3273

Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной Думы
о деятельности Администрации Волгоградской области в 2022 году

В соответствии со статьями 16 И 24 Устава Волгоградской области
от 24 февраля 2012 г. № 1-ОД И статьей 104 Регламента Волгоградской
областной Думы Волгоградская областная Дума п О с т а Н о в л я е т:

утвердить прилагаемый перечень вопросов Волгоградской областной
Думы о деятельности Администрации Волгоградской области в 2022 году.

Председатель
Волгоградской областнойДумы А.И. Блошкин



Приложение

К постановлению Волгоградской
областной Думы

от 25 апреля 2023 г. № 47/3273

П Е Р Е Ч Е Н Ь
вопросов Волгоградской областнойДумы о деятельности

Администрации Волгоградской области в 2022 году

О реализации дополнительных мер социальной поддержки граждан,
участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины, а также членов их семей.

В региональную программу модернизации первичного звена
здравоохранения Волгоградской области вошли не все направления
деятельности первичного звена здравоохранения. Проводились ли
органами исполнительной власти Волгоградской области дополнительные
мероприятия, направленные на развитие первичного звена
здравоохранения Волгоградской области?

Во многих муниципальных образованиях износ коммунальной
инфраструктуры достигает критических значений. Особую тревогу
вызывает состояние сетей, являющееся причиной многочисленных
технологических инцидентов. Учитывая, что такая ситуация характерна
в целом для всей системы жилищно-коммунального хозяйства,
на федеральном уровне принят ряд финансовых инструментов,
позволяющих привлечь средства на модернизацию и создание новых
коммунальных объектов. Какие средства и по каким программам
планирует привлечь Администрация Волгоградской области
из федерального бюджета на указанные цели? Какие региональные
проекты, направленные на поддержку отрасли жилищно-коммунального
хозяйства, будут реализованы в 2023 — 2025 годах с целью повышения
качества и надежности коммунальных услуг?

В связи с введением обязательства для органов власти вести официальные
страницы в информационно-коммуникационной сети "Интернет"
увеЛИЧИЛОСЬ ЛИ количество Обращений граждан И положительных
результатов в решении поставленных ими вопросов по сравнению
с 2021 годом?



2

5. Вопрос благоустройства набережной имени Владимира Высоцкого -

в Кировском районе Волгограда является актуальным не один год. Какие
мероприятия запланированы и проведены по благоустройству
(реконструкции) данной территории?

6. Планируется ли проведение работ по благоустройству тротуаров
и пешеходных дорожек, & также подъездных путей к государственному
учреждению здравоохранения "Детская больница № 1 "

травматологическому пункту в Кировском районе Волгограда?

доК2933-2


